
UCHWAŁA NR XXI/96/2012 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY O B R A C H U N K O W E J 
W SZCZECINIE 

dotycząca opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego 
w Uchwale Nr XII/128/2011 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2012. 

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) oraz art. 246 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachun
kowej w Szczecinie: 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficy
tu określonego w uchwale Nr XII/128/2011 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 
29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2012. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gmi
nę Węgorzyno w trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 3. Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunko
wej w Szczecinie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2012 roku przedłożona została Regionalnej Izbie Obrachunko
wej w Szczecinie uchwała Nr XII/128/2011 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 
29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2012. 

Z uchwały tej wynika, iż na 2012 rok został zaplanowany deficyt w wysokości 
2 492 616 zł, stanowiący różnicę pomiędzy prognozowanymi na poziomie 21 431 659 zł 
dochodami oraz ustalonymi w kwocie 23 924 275 zł wydatkami. 

Jako źródła sfinansowania deficytu w kwocie 2 492 616 zł wskazano przychody 
pochodzące z zaciąganych kredytów w kwocie 576 500 zł i pożyczek w kwocie 
5 77 141 zł oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bie
żącym budżetu w kwocie 1 338 975 zł. 

z dnia 27 stycznia 2012 roku 

1. Urszula Głod - van de Sanden 
2. Józef Chodarcewicz 
3. Janusz Jarosz 

- Przewodnicząca 
- Członek 
- Członek 



Przychody powyższe są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 ro
ku o finansach publicznych. 

Przedstawiony w tej uchwale deficyt na 2012 r. wynosi 2 492 616 zł i zostanie sfi
nansowany przychodami pochodzącymi z kredytów, pożyczek oraz nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, co jest zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.). 

Mając na uwadze, że planowane w 2012 r. przychody z tytułu kredytów i pożyczek 
nie powodują przekroczenia kwot, o których mowa w art. 169 i 170 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) a w latach 
następnych spełniona będzie relacja wynikająca z art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych należy uznać, że Gmina Węgorzyno ma moż
liwość sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2012 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie postanowił jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Urszula Głod - vamde Sanden 



UCHWAŁA NR XXI/97/2012 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W SZCZECINIE 

w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Węgo
rzyno na lata 2012-2020. 

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach pu
blicznych (Dz. U . Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U . Nr 157, poz. 1241) oraz art. 13 pkt 10 w zw. z art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunko
wej w Szczecinie: 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Na podstawie przyjętej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020 oraz 
Uchwały Nr XII/128/2011 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2012 wydaje pozytywną opinię 
w zakresie planowanej kwoty długu Gminy Węgorzyno. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gmi
nę Węgorzyno w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 3. Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunko
wej w Szczecinie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie 
przedłożone zostały podjęte przez Radę Miejską w Węgorzynie: 
- uchwała Nr XII/129/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wielolet
niej Prognozy Finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2012-2020; 

z dnia 27 stycznia 2012 roku 

1. Urszula Głod - van de Sanden 
2. Józef Chodarcewicz 
3. Janusz Jarosz 

Przewodnicząca 
Członek 
Członek 



- uchwała Nr XII/128/2011 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2012. 

Skład Orzekający dokonał analizy przedłożonych uchwał, z których wynika, że: 
- zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierp
nia 2009 roku korelacja wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012-2020 i uchwale budżetowej na 2012 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i zwią
zanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu; 
- w budżecie 2012 roku zaplanowano zaciągniecie kredytów i pożyczek, które przezna
czone zostaną na sfinansowanie deficytu określonego w uchwale budżetowej oraz zacią
gnięcie kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek; 
- prognozę kwoty długu sporządzono na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się za
ciągnąć zobowiązania; 
- łączna kwota długu, wynikająca z planowanych i zaciągniętych zobowiązań została za
planowana przy zachowaniu dopuszczalnego poziomu zadłużenia wynikającego z: 

- art. 169 i 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
w związku z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku - Przepisy wprowadzają
ce ustawę o finansach publicznych (do 2013 roku włącznie), 

- art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (począwszy 
od 2014 roku). 

Biorąc pod uwagę powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie postanowił jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca 'du Orzekającego 

Urszula Głod^- yifcn de Sanden 


